Honra-nos submeter a essa Câmara Municipal o Projeto de Lei n° 2553 

de 07.04.2020 que "ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL 

3UPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", a fim de que seja analisado e 

votado pelos Nobres Edis desta Casa de Leis. 

A solicitação no valor de R$. 10.604,00 (Dez mil seiscentos e 

quatro reais) se faz necessário para atender as necessidades da 

Secretaria Municipal de Infraestrutura, Agricultura e Meio Ambiente - 

SEMINFRA, para pagamentos de verbas rescisórias e aquisição de grama. 

Segue anexo Memo. n° 133/SEMINFRA/2020 de 13.03.2020, parecer da

[...]

Memorando n° 133/SEMINFRA/2020 
Da: SEMINFRA 
Para: SEMPLAF/DPO 
Assunto: Remanejamento de Orçamento. 

Prezada Senhora, 

Venho através deste solicitar de Vossa Senhoria, projeto de lei para remanejamento de 

orçamento para atender a Seminfra no valor total de 10.604,00 (Dez mil e seiscentos e quatro 

reais) para que possamos realocar os recursos nas programáticas abaixo especificadas para 

efetuarmos o pagamento de verbas rescisórias e aquisição de grama. 

REDUÇÃO: 

PROGRAMAÇÃO: — 15.451.0022.2068.0000 — MANUTENÇÃO E MELHORIA 

DOS PROPRIOS MUNICIPAIS

[...]

ESTÂNCIA TURISTICA DE OURO PRETO DO OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, AGRICULTURA E 
MEIO AMBIENTE 

ALOCAÇÃO 

PROGRAMAÇÃO: — 18.541.0028.2070.0000 — DESENVOLVIMENTO 

AMBIENTAL 

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 

Ficha: 283 

Valor: R$ 4.096,00 (Quatro mil e noventa e seis reais). 

Justificativa da solicitação da transposição 

A Secretaria Municipal de Infraestrutura, Agricultura e Meio ambiente — SEMINFRA, ao 

elaborar a previsãO orçamentárià para o exercício de 2020, previu o orçamento necessário 

para cobrir as despesas para o referido exercício;